
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 037/2014, de 20/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Doença do edema e enfisema pulmonar agudo em bovinos (EEPAB)
no sul do Brasil” da mestranda NATHALIA DOS SANTOS WICPOLT, a realizar-se no dia
26 de fevereiro de 2014, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. CLAUDIO SEVERO LOMBARDO DE BARROS – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro
externo
Dr. DAVID DRIEMEIER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo
Drª. SANDRA DAVI TRAVERSO – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


